СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

6-ое заседание Совета депутатов пятого созыва

РЕШЕНИЕ
25.04.2024                                                                                             № 31
                                    Экз.№__

р.п. Павловка

 О мероприятиях, направленных на благоустройство территорий
населенных пунктов муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области

 в 2024 году

Заслушав и обсудив информацию начальника  по вопросам городского
поселения администрации муниципального образования «Павловский район»
Курмакаева Р.А. «О мероприятиях, направленных на благоустройство
территорий населенных пунктов муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области в 2024
году», Совет депутатов муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ:
 1. Информацию начальника отдела  по вопросам городского поселения
администрации муниципального образования «Павловский район»
Курмакаева Р.А.  «О мероприятиях, направленных на благоустройство
территорий населенных пунктов муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области в 2024 году»
принять к сведению.
 2. Поручить Главе администрации муниципального образования
«Павловский район» (Мочалова А.В.), начальнику отдела  по вопросам
городского поселения администрации муниципального образования
«Павловский район» (Курмакаев Р.А.):

2.1. Продолжить работу по организации благоустройства территорий,
санитарной очистке, формированию архитектурного облика населённых
пунктов на территории муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области.
 2.2.   Привлекать к работе по благоустройству жителей, привлеченных к
общественным оплачиваемым работам;
 2.3.  Проводить работу с жителями населенных пунктов поселений по
наведению и поддерживанию порядка на придомовых территориях;

 2.4. Отражать работу по благоустройству в средствах массовой
информации;
 2.5. Проводить работу с индивидуальными предпринимателями по
разбивке цветников и созданию малых архитектурных форм;

2.6. Проводить субботники по обкосу улиц от травы и уборке мусора.
 3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм
собственности, находящихся на территории муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области
проводить мероприятия по благоустройству прилегающих территорий.
          4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области              А.И.Вальков

	1. Информацию начальника отдела  по вопросам городского поселения администрации муниципального образования «Павловский район» Курмакаева Р.А.  «О мероприятиях, направленных на благоустройство территорий населенных пунктов муниципального образования П...